Ano VI - Edição 500 Pág 1  Araguari, 2 de janeiro de 2024                                                 Edição 639

Portaria nº 343 de 22 de dezembro de 2023.

“Autoriza indenização de férias prêmio do servidor Wil-
son Guimarães  Resende ocupante  do cargo de Assessor
Técnico Parlamentar, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari,  Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:

Art.  1º  -  Indenizar,  06  (seis)  meses  de  férias
prêmio  ao  servidor  Wilson  Guimarães  Resende,  Assessor
Técnico Parlamentar deste Legislativo, os benefícios consa-
grados no art. 90 da Lei. Orgânica do Munícipio, e artigos
144 e 146, § 3º da Lei nº 1.639, de 27 de fevereiro de 1974.

Art.  2º  -  Revogadas as disposições em con-
trário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Ele-
trônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir
da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 22 de dezembro de 2023.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

_________________________________________________________
Portaria nº 344 de 26 de dezembro de 2023.

“Dispõe sobre Férias da servidora Mônica Vieira de Sou-
sa ocupante do cargo de Assessor de Gabinete – Articula-
ção Política Símbolo CCL 03, da Câmara Municipal de Ara-
guari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari,  Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcioná-
rios Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de
1974, concede a servidora Mônica Vieira de Sousa Assessor
de Gabinete – Articulação Política Símbolo CCL 03 deste
Legislativo, quinze dias consecutivos de férias regulamen-
tares, referente ao período aquisitivo de 2021 a 2022.

Art.  2º  -  Revogadas as disposições em con-
trário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Ele-
trônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir
da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 26 de dezembro de 2023.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

_________________________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG TORNA PÚBLI-
CO O EXTRATO DE CONTRATO EMERGENCIAL. CONTRATA-
DO: FUERZA SEGURANÇA PRIVADA – VIGILÂNCIA PATRIMO-
NIAL LTDA - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024 - DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO 017/2023 – PROCESSO: 036/2023 Ob-
jeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE SEGURANÇA AR-
MADA DIURNA E NOTURNA COMPOSTO DE 5 (CINCO) VIGI-
LANTES, SENDO 4 (QUATRO) VIGILANTES EM ESCALA 12x36H
E 01(UM) VIGILANTE 44 HORAS SEMANAIS, A SEREM EXECU-
TADAS  NAS  DEPENDÊNCIAS  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
ARAGUARI/MG, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE UNIFOR-
MES, ARMAMENTOS E EQUIPAMENTOS AUXILIARES NECESSÁ-
RIOS À VIABILIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME LEGISLA-
ÇÃO VIGENTE, PRINCIPALMENTE A PORTARIA Nº 3233/2012-
DPF.  Valor  estimado  para  o  período  de  2024  de  R$
233.089,44 (Duzentos e trinta e três mil e oitenta e nove re-
ais  e  quarenta  e  quatro  centavos),  perfazendo  o  valor
mensal de R$ 38.848,24 (Trinta e oito mil oitocentos e qua-
renta  e  oito  reais  e  vinte  e  quatro  centavos).  Prazo:
03/01/2024  à  30/06/2024.  DO:
01.02.04.122.0001.2305.3.3.90.34.00;  Ficha:  38;  Fonte:  500.
Araguari,  02 de janeiro de 2024 –  Presidente da Câmara
Municipal de Araguari/MG.

EXPEDIENTE:
Presidente: Rodrigo Costa Ferreira
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade:
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2024-01-02T16:53:30-0300
	zelap